
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 6/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA PIAZZA DON BOSCO-ANT

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00101-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/01/2025 al 24/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2OrdD N° 6/2025 del 09/01/2025

 

      I L  D I R I G E N T E

Premesso che, è pervenuta in data 9 gennaio 2025, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 2148 l’istanza
da parte di “MESSINA Raffaele”, in qualità di delegato “ANT Italia ONLUS”, ad ottenere un provvedimento, di
divieto i sosta con rimozione (0-24), in piazza Don Bosco, dalle ore 8.30 del giorno 13/1/2025 alle ore 20.00
del giorno 17/1/2025, per consentire lo stazionamento del Bus della Prevenzione oncologica;

Considerato che,  è necessario emettere apposita Ordinanza di  divieto di  sosta con rimozione (0-24)  in
piazza Don Bosco, per consentire, in sicurezza, lo svolgimento di quanto in premessa;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

-  l’autorizzazione  ad  occupare  temporaneamente  il  suolo  pubblico  rilasciata  da  questa  U.D.  in  data
12/3/2024 prot. 28763;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                                                        DISPONE

 in Piazza Don Bosco, lato viale Firenze, tutti gli  stalli  di sosta zona centrale per mq. 250,00, il
divieto di sosta con rimozione (0-24), dalle ore 8.00 del giorno 13/1/2025 alle ore 20.00 del giorno
17/1/2025, fatta eccezione per i mezzi a servizio dell’organizzazione, di soccorso e di polizia;

    AVVISA

 che il  personale  addetto all’espletamento dei  servizi  di  Polizia  Locale  e di  Segnaletica Stradale,
ciascuno  secondo  le  proprie  competenze,  è  incaricato  del  controllo  e  della  esecuzione  della
presente Ordinanza.

 che la presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio Viabilità – Servizio  “Segnaletica”;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 a raffaele.messina@ant.it .

                          IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                         Dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:raffele.messina@ant.it

	I L D I R I G E N T E

		2025-01-09T18:49:21+0100
	DI LASCIO VITO


		2025-01-09T18:49:21+0100
	DI LASCIO VITO




